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Vorbemerkung zur Schulstatistik 2018/19 der Stadt Werne

Die in jedem Jahr zum Stichtag 15. Oktober erhobene amtliche Schulstatistik wird dem Schultréger von den
Schulen zur Verfliigung gestellt. Sie werden von der Schulverwaltung entsprechend ausgewertet und bilden
die Basis fur die nunmehr 21. Ausgabe der Schulstatistik der Stadt Werne. Um das Gesamtbild der
Schullandschaft in Werne abzubilden, sind die grundlegenden Schilerdaten der Schulen in anderen
Tragerschaften ebenfalls in der Schulstatistik enthalten.

Erstmalig in diesem Jahr sind Angaben zur Entwicklung der Schulerzahlen im Bereich des Gemeinsamen
Lernens, insbesondere mit Blick auf die unterschiedlichen Forderbedarfe, aufgenommen worden. Des
Weiteren werden die Schulformempfehlungen der Grundschulen, die Schulformwechsler und
Abschlussarten im Bereich der stadtischen weiterfihrenden Schulen dargestellt. Auf der Grundlage der
Einwohnermeldedatei ist fir die Grundschulen eine Prognose hinsichtlich der zukiinftigen Lernanfanger bis
zum Schuljahr 2024/25 erstellt worden.

Allgemeine Schulentwicklung

Im Schuljahr 2018/19 ist die Gesamtschilerzahl aller Schulen in Werne mit 4.607 Schulerinnen und Schiiler
gegeniuber dem Vorjahr (4.642) um 0,75% leicht zuriickgegangen. Im Grundschulbereich ist ein Riickgang
um 2,37% festzustellen. Allerdings muss hier erwédhnt werden, dass ein starker vierter Jahrgang zu den
weiterfuhrenden Schulen gewechselt ist. Die dargestellte Entwicklung der Lernanféanger in den kommenden
sechs Schuljahren zeigt eine kontinuierliche Einrichtung von insgesamt 11 Klassen auf. Die Entwicklung im
Bereich der drei weiterfihrenden Schulen (ohne Berufskolleg) weicht mit 1,13% leicht nach unten ab. Die
Marga-Spiegel-Sekundarschule hat gegeniber dem Vorjahr ein Minus von 3,76% zu verzeichnen und
pendelt sich auf eine Funfzugigkeit ein, die dem im Rahmen des Schulneubaus geplanten Raumangebot
entspricht.

Besondere MaRnahmen und Entwicklungen

Die Wienbredegrundschule ist zum 31.07.2018 endgdiltig ausgelaufen. Mit der Erhéhung der Ziigigkeit der
Uhlandschule ist der zusatzliche Raumbedarf durch Erweiterungsmallinahmen im Bereich des
Klassentraktes sowie im Bereich der Offenen Ganztagsschule umgesetzt worden. Mit Beginn des
Schuljahres 2018/19 werden zukulnftig finf Eingangsklassen eingerichtet werden. Der Umzug in den
Neubau der vierziigigen Wiehagengrundschule wird spatestens in den Sommerferien 2019 erfolgen.

Die Zusammensetzung von Schulklassen hat sich in den letzten Jahren in allen Schulformen verandert und
zu einer bunten Vielfalt hin entwickelt. Eine besondere Herausforderung ist in diesem Zusammenhang zum
einen die Integration von zugewanderten und geflichteten Kindern und jungen Heranwachsenden. Aber
auch im Bereich des gemeinsamen Lernens von Schilerinnen und Schulern mit und ohne Forderbedarf
spielt die soziale Integration eine entscheidende Rolle.

Gelingende Bildung ist fur all diese jungen Menschen der grundlegende Schlissel fur eine erfolgreiche
Integration und ein zentrales Anliegen aller Bildungsakteure.
Werne, im Februar 2019

Stadt Werne
Dezernat Schulen
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|. Allgemeine Statistik

Ubersicht der Schulen in Werne

Kardinal-von-Galen-Schule
Uhlandschule

Wiehagenschule
Marga-Spiegel-Sekundarschule
Anne-Frank-Gymnasium
Gymnasium St. Christophorus

Freiherr-vom-Stein Berufskolleg



l. Allgemeine Statistik

Zahl der Schilerinnen und Schiler sowie Anzahl der Schulen in Werne

insgesamt davo"n stadtische dayon sonst.
Schulform Tragerschaft Tragerschaft
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS Schulen SuS Schulen SusS Schulen
Grundschulen 949 3 949 3
Sekundarschule 894 1 894 1
Gymnasien 1.380 2 651 1 729 1
Berufskolleg 1.384 1 1.384 1
insgesamt 4.607 7 2.494 5 2.113 2

Zahl der Schiilerinnen und Schiiler

Grundschulen

B Sekundarschule

B Gymnasien

Berufskolleg

Zahl der gebildeten Klassen

Schulform Anzahl SuS Anzahl der Klassen Sus je Klasse (durchschn.)
Grundschulen 949 40 23,7
Sekundarschule 894 33 27,1
Gymnasien* 1.380 57 24,2
Berufskolleg 1.384 88 15,7
insgesamt 4.607 218 21,1

* einschl. fiktiver Klassenbildung in der Sekundarstufe 11



l. Allgemeine Statistik

Entwicklung der Schilerzahlen aller Schulformen - Schuljahre 2010/11 bis 2018/19

Schulform 2010/11] 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19
Grundschulen 1.163 | 1.112 | 1.051 981 1.003 984 982 972 949
Hauptschule *) 364 345 298 221 162 111 63
Realschule *) 613 567 460 353 252 165 75
Sekundarschule 161 329 496 647 790 929 894

Zwischensumme (SEK ) 977 912 919 903 910 923 928 929 894

Gymnasien 1.681 | 1.659 | 1.617 | 1515 | 1.417 | 1.388 | 1.378 | 1.371 | 1.380
Berufskolleg **) 1.556 | 1.568 | 1.560 | 1.417 | 1.401 | 1.320 | 1.351 | 1.370 | 1.384
insgesamt 5.377 | 5251 | 5.147 | 4816 | 4.731 | 4.615 | 4.639 | 4.642 | 4.607

*) Die Haupt- und Realschule sind seit dem 01.08.2012 jahrgangsweise ausgelaufen und wurden zum
31.07.2017 endgultig aufgelost.

**) Das Berufskolleg ist keine stadtische Schule, sondern befindet sich in der Tragerschaft des Kreises
Unna.



|. Allgemeine Statistik

Zahl der Schilerinnen und Schiiler nach Geschlecht

mannlich weiblich gesamt
Schulform
Anzahl SuS % Anzahl SuS % Anzahl SuS
Grundschulen 477 50,3 472 49,7 949
Sekundarschule 474 53,0 420 47,0 894
Gymnasien 698 50,6 682 49,4 1.380
Berufskolleg 1.272 91,9 112 8,1 1.384
insgesamt 2.921 63,4 1.686 36,6 4.607

Zahl der Schulerinnen und Schiler nach Konfession

Konfession
Schulform
rk. ev. isl. sonstige ohne gesamt

insgesamt 1.093 679 216 119 387 2.494
Kard.-v.-Galen- 91 37 17 20 27 192
Schule
Uhlandschule 157 94 39 23 79 392
Wiehagenschule 135 104 23 9 94 365
Marga-Spiegel- 362 272 104 40 116 894
Sekundarschule
Anne-Frank- 348 172 33 27 71 651
Gymnasium

Zahl der Schilerinnen und Schiiler nach Konfession

H Konfession rk.

B Konfession ev.

Konfession isl.

M Konfession sonstige

® Konfession ohne




|. Allgemeine Statistik

Entwicklung der Fahrschiilerinnen und Fahrschiler - Schuljahre 2015/16 bis 2018/19

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19
Schule sus | Fahr- | Anteil | gys | Fahr- | Anteil] sys | Fahr- | Anteil | gys | Fahr- | Anteil
schul. % schil. % schil. % schil. %
Kard.-v.-Galen- 204 | 45 | 221 203 | 28 | 138 214 | 49 | 220| 192 | 44 | 2209
Schule
Uhlandschule 326 | 31 | 95 | 331 | 30 | 91| 366 | 33 | 90 | 302 37 | 94
Wiehagenschule | 367 | 71 | 193] 392 | 73 [ 186| 370 | 59 | 159 365 | 65 | 17.8
Wienbredesch.®) | 87 | 9 |103| 56 | 19 [339] 22 | 4 | 182
insgesamt 084 | 156 | 159 982 | 150 | 15,3 972 | 145 | 149 | 949 | 146 | 15,4
Schule am Wind- 11, | 59 | 261 | 63 | 16 | 254
muhlenberg *)
Konr.-Adenauer- | 1oo | 5, [ 506 75 | 10 | 133
Realsch. *)
Marga-Spiegel- 647 | 191 | 205 | 790 | 249 | 315 920 | 286 | 308 | 894 | 281 | 31,4
Sek.-Schule
Anne-Frank- 663 | 302 | 456 | 656 | 295 | 45,0 | 641 | 321 | 501 | 652 | 326 | 50,0
Gymnasium
Barbaraschule *) 64 42 | 65,6
insgesamt 1.650| 598 | 36,2 | 1.584] 570 | 36,0 | 1.570| 607 | 38,7 | 1.546] 607 | 39,3

*) Die Wienbredeschule wurde zum 31.07.2018 geschlossen. Haupt- und Realschule sind seit dem
01.08.2012 jahrgangsweise ausgelaufen und wurden zum 31.07.2017 endguiltig aufgeldst. Die
Barbaraschule wurde bereits zum 31.07.2016 geschlossen.

Anzahl und Herkunft auswartiger Schilerinnen und Schuler

Ascheberg/ | Nordkirchen/ Selm/ Kamen/ Hamm/
Schule Herbern/ Sudkirchen/ eim Linen Bo.-Hovel/
Cappenberg Bergkamen .
Davensberg Capelle Bonen
Kard.-v.-Galen-
1 3 3
Schule
Uhlandschule 1 2 1
Wiehagenschule 1
Marga-Spiegel-
2 1
Sek.-Schule 9 3 9 98 8
Anne-Frank- 87 36 24 62 11 1
Gymnasium
insgesamt 97 69 33 166 13 12




Schulerinnen und Schiler mit Unterstitzungsbedarf im

|. Allgemeine Statistik

Gemeinsamen Lernen (GL) - Schuljahr 2018/19

Schule

Schiiler

davon im Gemeinsamen

insges. Lernen

Kard.-v.-Galen-Schule 192 3 1,6%
Uhlandschule 392 8 2,0%
Wiehagenschule 365 16 4,4%
Marga-Spiegel- 0
Sekundarschule 894 64 7,2%
Anne-Frank- 651 17 2,6%
Gymnasium

insgesamt 2.494 108 4,3%

Entwicklung der Schulerinnen und Schiler mit Unterstiutzungsbedarf im Gemeinsamen Lernen

(GL) - Schuljahre 2013/14 bis 2018/19

Schule 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19
Kard.-v.-Galen-Schule 7 9 6 7 6 3
Uhlandschule 10 6 7 3 7 8
Wiehagenschule 20 21 16 16 10 16
Wienbredeschule *) 15 10 11 8 5
Schule am
Windmiuhlenberg *) 16 9 9 5
Konr.-Adenauer-

Realschule *) 3 ! ! 0

Marga-Spiegel-Sek.- o5 37 50 58 73 64
Schule

Anne-Frank- 6 5 10 11 13 17
Gymnasium

insgesamt 102 98 110 108 114 108

*) Die Wienbredeschule wurde zum 31.07.2018 geschlossen. Haupt- und Realschule sind seit dem

01.08.2012 jahrgangsweise ausgelaufen und wurden zum 31.07.2017 endgultig aufgelost.




|. Allgemeine Statistik

Schulerinnen und Schiler mit Unterstiutzungsbedarf nach Férderschwerpunkten im

Gemeinsamen Lernen (GL) - Schuljahr 2018/19

Emotionale u. Geistige Korperl. u.
Schule Lernen Soziale Sprache SHg motor. Hoéren/Sehen
. Entwicklung .

Entwicklung Entwicklung
Kard.-v.-Galen-Schule 1 1 0 0 1 0
Uhlandschule 5 2 0 0 1 0
Wiehagenschule 7 4 1 3 1 0
Marga-Spiegel- Sek.- 27 21 14 0 1 1
Schule
Anne-Frr_:mk- 10 3 1 1 0 2
Gymnasium
insgesamt 50 31 16 4 4 3

Zahl der SuS nach Férderschwerpunkten
M Lernen

H Emotionale u.
Soziale Entwicklung

M Sprache

M Geistige
Entwicklung

M Korperl. u. motor.
Entwicklung

M Horen/Sehen

Entwicklung der Schiilerinnen und Schuler mit
Unterstutzungsbedarf nach Férderschwerpunkten im
Gemeinsamen Lernen (GL)

Schuljahr 2016/17 2017/18 2018/19
Lernen 37 46 50
Emotionale u. Soz.

Entwickl. 30 34 3l
Sprache 15 18 16
Geistige Entwicklung 4 2 4
Korperl. u. motor.

Entwicklung 5 5 4
Horen/Sehen 4 4 3
Insgesamt 95 109 108

-10-




Entwicklung der Schilerinnen und Schiler mit Unterstiitzungsbedarf nach

l. Allgemeine Statistik

Forderschwerpunkten Schuljahre 2016/17 bis 2018/19

Schul Lernen Emotionale u. Soziale Entwicklung
chute 2016/17 2017/18 2018/19 2016/17 2017/18 2018/19
Kard.-v.-Galen-Schule 1 1 1 4 3 1
Uhlandschule 0 1 5 1 3 2
Wiehagenschule 3 2 7 5 5 4
Marga-Spiegel-
Sekundarschule 27 34 27 19 21 21
Anne-Frank- 6 8 10 1 2 3
Gymnasium
insgesamt 37 46 50 30 34 31
Schul Sprache Geistige Entwicklung

chule 2016/17 2017/18 2018/19 2016/17 2017/18 2018/19
Kard.-v.-Galen-Schule 0 0 0 0 0 0
Uhlandschule 0 1 0 1 1 0
Wiehagenschule 5 1 1 1 1 3
Marga-Spiegel-
Sekundarschule 9 15 14 L 0 0
Anne-Frz_ank- 1 1 1 1 0 1
Gymnasium
insgesamt 15 18 16 4 2 4

Schul Korperl. u. motor. Entwicklung Horen und Sehen

chule 2016/17 2017718 2018/19 2016/17 2017/18 2018/19
Kard.-v.-Galen-Schule 2 2 1 0 0 0
Uhlandschule 1 1 1 0 0 0
Wiehagenschule 1 1 1 1 0 0
Marga-Spiegel-
Sekundarschule ! L ! L 2 L
Anne-Frgnk- 0 0 0 5 5 2
Gymnasium
insgesamt 5 5 4 4 4 3

-11-




|. Allgemeine Statistik

Schilerinnen und Schiler mit Zuwanderungsgeschichte

nicht in mit mind. mit nicht-
.. einem nicht in] deutscher
Schule $chu|er zusammen | Anteil in % Dilgf’r‘;:lan?i? Deutschland Verkehrs-
INSges. g Zuzug %) geborenen sprache in
9 Elternteil *) | der Familie *)
Kard.-v.-Galen-Schule 192 60 31,3% 19 51 26
Uhlandschule 392 129 32,9% 46 127 83
Wiehagenschule 365 110 30,1% 27 105 83
Marga-Spiegel- 894 280 31,3% 69 271 190
Sekundarschule
Anne-Frank- 651 85 13,1% 18 83 27
Gymnasium
insgesamt 2.494 664 26,6% 179 637 409

*) Doppelnennungen sind mdoglich

-12 -




l. Allgemeine Statistik

Schulformwechsel der Jahrgangsstufe 5 bis 10 nach abgebender
und aufnehmender Schule

Aufnehmende Schulform
EK .. .
abgebende HS RS E _/ GES GYM Ber.kolleg FOS insges.
Schule Profil
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS
Anne-Frank- 5 10 5 2 0 6 1 29
Gymnasium
Marga-Spiegel-

0 1 0 6 5 6 2 20

Sekundarschule
insgesamt 5 11 5 8 5 12 3 49

Schulformwechsel der Jahrgangsstufe 5 bis 10 nach aufnehmender und

abgebender Schule

Abgebende Schulform
a“f';e';]mle”de HS RS SEK GES GYM FOS | insges.
chule
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SusS SusS SusS SusS SusS SusS SusS
Anne-Frank- 0 0 15 0 0 0 15
Gymnasium
Marga-Spiegel-
0 3 0 3 6 0 12
Sekundarschule
insgesamt 0 3 15 3 6 0 27

-13-




Il. Grundschulen

Kardinal-von-Galen-Schule
Uhlandschule

Wiehagenschule

-14 -



alikycig insgesamt
Schule 1(EPD) | 2(EP2) 3 9
SuS| KI. | SuS| KI. | SuS| KI. | SsuS| KI. | SuS | KI.
K.-v.-Galen-Sch. 30 1 68 3 42 2 52 2 192 8
Uhlandschule 115 5 97 4 91 89 392 | 17
Wiehagenschule 91 4 77 3 98 4 99 4 365 | 15
insgesamt 236 | 10 [ 242 | 10 | 231 | 10 | 240 | 10 | 949 | 40
Schuljahr
Schule
1990/91 | 2000/01 | 2010/11 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19
Kard.-v.-Galen-Sch. 208 231 181 204 203 214 192
Uhlandschule 384 455 345 326 331 366 392
Weihbachschule *) 178 221 107
Wiehagenschule 282 282 304 367 392 370 365
Wienbredeschule *) 302 262 226 87 56 22
insgesamt 1.354 1.451 1.163 984 982 972 949

*) Die Weihbachschule wurde zum 31.07.2014 sowie die Wienbredeschule zum 31.07.2018 endgiiltig geschlossen.
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davon UM- Anteil OGS
Schule SUS Offener | BEtreUUNg gesamt /5
gesamt Ganzta (bis ca. Betreuung
9 | 13.30 uhr) in %
K.-v.-Galen-Sch. 192 68 6 74 38,5%
Uhlandschule 392 197 30 227 57,9%
Wiehagenschule 365 149 41 190 52,1%
insgesamt 949 414 77 491 51,7%
Schuljahr
Schule 2005/ | 2006/ | 2007/ | 2008/ | 2009/ | 2010/ | 2011/ | 2012/ | 2013/ | 2014/ | 2015/ | 2016/ | 2017/ | 2018/
06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Kard.-v.-Galen-Sch. 0 25 |1 26 | 39 ] 56 ] 63| 70| 61 | 54 | 68 | 77 | 66 | 73 | 68
Uhlandschule 0 70 65 60 75 98 |1 109 | 105 | 121 | 135 ] 159 | 161 ) 183 | 197
Wiehagenschule 0 0 53 74 93 | 102 | 102 | 94 88 | 107 | 101 | 119 ] 126 | 149
Wienbredeschule *) 41 62 77 81 80 87 86 91 78 58 32 27 12
insgesamt 41 | 157 | 221 | 254 | 304 | 350 | 367 | 351 | 341 | 368 | 369 | 373 | 394 | 414

*) Die Wienbredeschule zum 31.07.2018 endgultig geschlossen.
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Schuljahr

Schule 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19
Kard.-v.-Galen-Sch. 40 38 56 49 41 57 30
Uhlandschule 75 77 87 87 87 92 115
Wiehagenschule 83 83 105 88 99 68 91
Wienbredeschule *) 48 28 11
insgesamt 246 226 259 224 227 217 236
*) Die Wienbredeschule wurde zum 31.07.2018 endguiltig geschlossen.

Schule Schuljahr

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25
Kard.-v.-Galen-Sch. 39 46 34 55 55 44
Uhlandschule 103 119 109 121 108 111
Wiehagenschule 92 89 96 100 90 93
insgesamt 234 254 239 276 253 248

Die prognostizierten Schilerzahlen sind auf der Grundlage der Einwohnermeldedatei, Stand 01.01.2019,

ermittelt worden.

-17 -




Il. Grundschulen

Ubergéange auf weiterfiihrende Schulen zum Schuljahr 2018/19

Ubergéange auf

Schule Hauptschulen Realschulen Sekundarschule Gymnasien Gesamtschulen Sonstige insgesamt
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
Sus % Sus % Sus % Sus % Sus % Sus % Sus %
Kard.-v.-Galen-Sch. 0 0,0 2 3,5 24 42,1 21 36,8 10 17,5 0 0,0 57 100,0
Uhlandschule 0 0,0 1 1,3 40 50,6 32 40,5 5 6,3 1 13 79 100,0
Wiehagenschule 1 1,0 0 0,0 27 27,6 61 62,2 7 7,1 2 2,0 98 100,0
Wienbredeschule *) 0 0,0 2 111 10 55,6 4 22,2 1 5,6 1 5,6 18 100,0
insgesamt 1 0,4 5 2,0 101 40,1 118 46,8 23 9,1 4 1,6 252 100,0
*) Die Wienbredeschule wurde zum 31.07.2018 endgiiltig geschlossen.
Ubergange auf weiterfiihrende Schulen
23 415
M Hauptschulen
101 M Realschulen
m Sekundarschule
B Gymnasien
M Gesamtschulen
m Sonstige
Empfehlungen
RS eingeschr. HS eingeschr. .
GY RS HS ohne insgesamt
Schule GY RS 9
Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %
Kard.-v.-Galen-Sch. 19 30,6 7 11,3 14 22,6 7 11,3 15 242 0 0,0 62 100,0
Uhlandschule 28 35,9 5 6,4 24 30,8 8 10,3 12 15,4 1 13 78 100,0
Wiehagenschule 52 54,2 15 15,6 9 9,4 5 52 13 13,5 2 21 96 100,0
Wienbredeschule *) 3 18,8 1 6,3 2 12,5 4 25,0 5 31,3 1 6,3 16 100,0
insgesamt 102 40,5 28 111 49 19,4 24 9,5 45 17,9 4 1,6 252 100,0
*) Die Wienbredeschule wurde zum 31.07.2018 endgliltig geschlossen.
Schulempfehlungen
mGY

4
45
24

M RS eingeschr. GY
RS
B HS eingeschr. RS
mHS

® ohne

-18 -




Il. Grundschulen

Ubergangsverhalten zu den weiterfiihrenden Schulen
Schuljahre 2012/13 bis 2018/19

Schuljahr

Schule 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19
IR R R AR AR R R

Hauptschule 1 0,4 0 0,0 2 0,8 2 0,8 3 1,3 1 0.4 1 0.4
Realschule 0 0,0 0 0,0 3 1,3 1 0,4 5 2,1 3 13 5 2,0
Sekundarschule 128 | 46,0 | 143 | 488 | 138 | 580 | 116 | 47,7 | 96 | 410 | 98 | 408 | 101 | 401
Gymnasien 121 | 435 | 112 | 382 | 75 | 315 | 101 | 41,6 | 101 | 432 | 113 | 471 | 118 | 46,8
Gesamtschulen 22 79 31 | 106 | 18 7,6 21 8,6 22 9,4 18 75 23 9,1
sonstige 6 2,2 7 2,4 2 0,8 2 0,8 7 3,0 7 2,9 4 1,6
insgesamt 278 | 100,0 ] 293 | 100,0 | 238 | 100,0 | 243 | 100,0 | 234 | 100,0 | 240 | 100,0 | 252 | 100,0

Ubergangsverhalten zu den weiterfilhrenden Schulen -

Schuljahr 2016/17 bis 2018/19

Schuljahr

Schule 2016/17 2017/18 2018/19
HE AR FEE

GY 93 38,9 82 33,5 102 40,5
RS eingeschr. GY 24 10,0 34 13,9 28 11,1
RS 67 28,0 54 22,0 49 19,4
HS eingeschr. RS 12 5,0 26 10,6 24 9,5
HS 35 14,6 39 159 45 17,9
ohne 8 3,3 10 4,1 4 1,6
insgesamt 239 | 100,0 | 245 | 100,0 | 252 | 100,0
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lll. Sekundarschule

Marga-Spiegel-Sekundarschule

-20-



Jahrgang

Schule 5 6 7 8 9 10 insgesamt
SuS| Kl. | SuS| KI. | SuS| KI. JSuS| KI. | SuS| KI. | SuS| KI. | SuS| KI.
Marga-Spiegel- |31 5 |132| 5 |124| 5 |166| 6 |179| 6 |162| 6 | 804 | 33
Sekundar- schule
Schuljahr
Schule
2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19
Marga-Spiegel- 161 329 496 647 790 929 894
Sekundar- schule
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aufnehmende Schule

Abgang aus HS RS GES GYM Berufs- FOS zusammen
Jahrgang Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS
5 0 1 0 1 0 0 2
6 1 0 1 2 0 2 6
7 0 0 0 1 0 0 1
8 1 0 2 1 0 0 4
9 3 0 2 0 4 0 9
10 0 0 1 0 2 0 3
insgesamt 5 1 6 5 6 2 25
abgebende Schule
Aufnahme HS RS GES GYM zusammen
in Jahrgang
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS SuS SuS SuS SuS
5 0 0 0 0 0
6 0 1 2 0 3
7 0 1 0 1 2
8 0 1 1 4 6
9 0 0 0 1 1
10 0 0 0 0 0
insgesamt 0 8 & 6 12
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Schuljahr 2017/18

Abschlussart | . davon davon Jausland.] davon davon
insges. . N . .
weibl. mannl. SuS weibl. mannl.
ohne HSA 8 4 4 4 2 2
mit HSA 33 14 19 10 2 8
mit FOR ohne 38 14 24 8 5 3
Qualifikation
mit FOR mit 81 34 41 10 10 0
Qualifikation
FHR 0 0 0 0 0 0
AHR 0 0 0 0 0 0
insgesamt 160 66 88 32 19 13

HSA = Hauptschulabschluss
FOR = Fachoberschulreife
FHR = Fachhochschulreife
AHR = allgemeine Hochschulreife
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V. Gymnasien

Anne-Frank-Gymnasium
(Schule der Stadt Werne)

Gymnasium St. Christophorus
(Schule des Bistums Munster)
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V. Gymnasien

Schilerinnen und Schuler nach Jahrgangen und Klassen

Jahrgang

Schule 5 6 7 8 9 Einf.Phase| 01 | Q2 insgesamt

sus| ki. |sus| ki. | sus| ki. |sus| ki. | sus| ki. | sus| ki. | sus|sus| kI. | sus | «i.
Anne-Frank- |, oot 4 1106| 4 | 80| 3 |ss| 3 |38| 2 |8s2| 3 |6s|ss| 7 | 651 | 26
Gymnasium
Gymnasium
St. 92| 3 |100| 4 | 77| 3 |88| 3 |87| 3 |115| 5 | 98] 72| 10| 729 | 31
Christoph.
insgesamt | 197| 7 |206| 8 |157| 6 |176| 6 |125| 5 |107| 8 | 164|158 | 17 | 1.380| 57

Entwicklung der Schulerzahlen
Schuljahre 1990/91, 2000/01, 2010/11, 2014/15 bis 2018/19

Schuljahr
Schule
1990/91 | 2000/01 | 2010/11 | 2015/16 | 2016/27 | 2017/28 | 2018/19
ANNESEAN]  ,; 693 833 663 656 641 651
Gymnasium
Gymnasium
St. 809 800 848 725 722 730 729
Christoph.
insgesamt 1.432 1.493 1.681 1.388 1.378 1.371 1.380
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V. Gymnasien

Schulformwechsel zum Schuljahr 2018/19 - aufnehmende Schulform

aufnehmende Schule
Abgang aus HS RS SEK/ GES Berufs- FOS zusammen
Jahrgang Profilsch. kolleg
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS SuS SuS SuS SusS SuS SuS
5 0 0 3 0 0 1 4
6 0 6 0 2 0 0 8
7 0 2 2 0 0 0 4
8 0 2 0 0 0 0 2
9 0 0 0 0 6 0 6
10 0 0 0 0 0 0 0
insgesamt 0 10 5 2 6 1 24

Schulformwechsel zum Schuljahr 2018/19 - abgebende Schulform

abgebende Schule
Aufnahme HS RS GES SEK zusammen
in Jahrgang
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SusS SusS SusS SusS SuS
5 0 0 0 0 0
6 0 0 0 0 0
7 0 0 0 3 3
8 0 0 0 0 0
9 0 0 0 0 0
10 0 0 0 12 12
insgesamt 0 0 0 15 15
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V. Gymnasien

Schulabgangerinnen und Schulabganger nach Abschlussart

Schuljahr 2017/18

Abschlussart] . davon davon |Jausland.| davon davon

insges. . . . N
weibl. mannl. SuS weibl. mannl.

ohne HSA 0 0 0 0 0 0

mit HSA 6 2 4 1 1 0

nntﬂ?Robne 0 0 0 0 0 0

Qualifikation

mit FOR mit 7 4 3 2 1 1

Qualifikation

FHR 6 4 2 1 1 0

AHR 72 40 32 4 4 0

insgesamt 91 50 41 8 7 1

HSA = Hauptschulabschluss

FOR = Fachoberschulreife

FHR = Fachhochschulreife

AHR = allgemeine Hochschulreife
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V. Forderschule

Forderzentrum Nord

Forderschule mit den Férderschwerpunkten
Lernen und emotionale und soziale Entwicklung
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V. Forderschule

Schilerinnen und Schiler nach Jahrgangen und Foérderschwerpunkt

Jahrgang
Forder- .
iInsgesamt
schwer-punkt 3 4 5 e 7 8 9 10

Lernen 0 0 14 13 15 26 18 25 111
Emotionale
und soziale 0 0 10 15 7 15 7 6 60
Entwicklung
insgesamt 0 0 24 28 22 41 25 31 171

mannlich weiblich insgesamt
Aufteilung nach Geschlecht RAnéﬁS;gse;n 14
116 55 171 €9

Werner Schulerinnen und Schiler nach Jahrgangen und Forderschwerpunkt

Jahrgang
Forder- .
insgesamt
schwer-punkt 3 4 5 6 7 38 9 10

Lernen 0 0 0 4 7 8 5 6 30
Emotionale
und soziale 0 0 2 2 3 6 2 1 16
Entwicklung
insgesamt 0 0 2 6 10 14 7 7 46

Schule

Entwicklung der Schitilerzahlen

Schuljahre 2016/17 bis 2018/19
Schuljahr

2016/17

2017/18

2018/19

Forder-
zentrum Nord

181

171

171
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Freiherr-vom-Stein Berufskolleg

Technische Schule des Kreises Unna
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Entwicklung der Schulerzahlen
Schuljahre 2013/14 bis 2018/19

Freiherr-vom-Stein

> Berufskolleg Werne 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19
Gesamtschilerzahl 1.417 1.401 1.320 1.351 1.370 1.384
davon: Neuaufnahmen 552 572 549 653 672 688

davon: mannlich / weiblich 1.313/104]1.299/102] 1.227/93 11.249/102| 1.277/93 | 1.272 /112
Berufsschule -duales System- 773 757 727 695 690 708
Ausbildungsvorbereitung 61 66 75 127 111 105
SEliEgilieeic 132 121 121 109 117 118
Berufsfachschule
ACTES BESRESELE - 270 254 226 210 226 218
Assistentenausbildung
Fachoberschule 33 60 58 82 70 48
Berufliches Gymnasium 87 73 56 60 56 56
Fachschule 61 70 57 68 100 131
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VIl. Sonstiges

Verzeichnis der Schulen in Werne
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VIl. Sonstiges

Sekundarschule

K.-v.-Galen-Schule Kirchstr. 9 59368 Werne (info@kvg-werne.de 02389/4022870
Uhlandschule Uhlandstr. 13 |59368 Werne (info@uhlandschule-werne.de 02389/4020990
Wiehagenschule Horster Str. 83 |59368 Werne |info@wiehagenschule.de 02389/925970
Sekundarschule
Marga-Spiegel- .

Bahnhofstr. 1 |59368 Werne |info@mss-werne.de 02389/9900720

Anne-Frgnk- Goetheweg 12 | 59368 Werne |verwaltung@afg-werne.de 02389/4022890
Gymnasium

Gymnasium St. Kard.-v.-Galen- christophorus-gym@

Christophorus Str.1 29368 Werne bistum-muenster.de 02389/98040

‘Férderzentrum Nord [Moltkestr. 93 | 44536 Lunen [199850@schule.nnw.de |02306/9615820\

Berufskolleg

Freiherr-vom-Stein-
Berufskolleg

Becklohhof 18

59368 Werne

verwaltung@bk-werne.de

02389/989620
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